
! Qe 

  

4 ES] Suseras TENOR ¿NCIA 
il DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS YY LORES e 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓ 

á 
RESOLUCION No. seva 1 010300 76 

AB. CARLOTA CAMACHO coso! 

SUBDIRÉCTORA DE DISOLUCION l 
Y 
y 

CONSIDERANDO; l 
l 

QUE de conformidad con lo establecida en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por hequerimiento ciudadano, según corresponda; 

   

   

  

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias y Valores Es el organismo técnico y con autonomía 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, fu pionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañlas y Valores, en virtud de lo dispuesto en ejjinciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

halla investida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 
tal situación;   
QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera deta la Inactividad de las Compañias constantes en este 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

  

        
  

      

compañías: ! 

, 
EXPEDIENTE COMPANIA NOTARIA Sal FECHA ESCRITURA ] FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO 

CONSTITUCIÓN CONSTMUI ¿on CONSTITULION MERCANTIL MERCANTIL 

109196 TESINI S.A, 2 , GUAYAO) L 13/06/2002 17/07/2002 GUAYAQUIL 

53933 TESMERESA. o cn oc GUAM) ZOMDARZOLO  OSLOSÍIONO SUYA 
143608 TESOLU 5.A. 21 .  SUAYAQUL 0109/2011 31/10/2011 GUAYAQUIL 

129758 TESSECORP S.A, 30 GUAYAQUIL 29/10/2007 07/13/2097 GUAYAQUIL 

80862 TESTCORP S.A, 2 SAQUE 10/02/1998 DINAR GUANAQUIL 
99896 TESTIGO DIGITAL TESTIDIG CÍA. LTDA. a GUAYAQ 22/11/1999 25/01/2000 GUAYAQUIL 

61015 TEVAMODA SA, 0 SUAYA Mo 29/01/2010 15/02/2010 GUAYAQUIL 

165092 TEVENDE CON CALIDAD S.A, . 30 , SUAVAQU , 34/10/2031 09/11/2011 GUAYAQUIL 

114574  VYEZSA, A cuaYaQUE _O7/OIf2008 23/05/2004 GUAYAQUIL, 

121458 TEXALITEL S.A. 7 GUAYAQUÍ 30/11f2005  16fx2/2005 GUAYAQUIL 

102344 TEXANSOR CA, 30  SUAYAQUÍ 03/08/2000 27/09/2000 GUAYAQUIL 

142399 TEXAQUIMICAS S.A. 29 GUAYAQUÍ 23/09/2011 06/10/2011 GUAYAQUIL 

1939 TEXASCORO S.A, z y  GUAYAROA 25/08)2005 05/05/2005 GUAYAQUIL 

S8029 TEXASTECS A, 21 GUAYAQUI 24/10/1990 13/11/1990 GUAYAQUIL 

63386 TEXCARETIERRA C LTDA. 3 GUAYAQU 17/08/2010 13/09/2010 GUAYAQUIL 

84586 . TEXCOMTRADE SA GUAYAQUÍ 06/04/1999 14/04/1999 GUAYAQUIL. 
110982 TEXDELS.A. 20 GUAYAQUIL. 10/12/2002 09/01/2003 GUAYAQUIL 

109874 TEXINTEX S.A. TEXTILES DE IMPORTACION Y EXPORTACION 25 . GUAXAQUA 03110/2001 24/10/2002 GUAYAQUIL 

145094 TEXUAB S.A, : 3 GUAYAQUI 13/01/2012 08/02/2012 GUAYAQUIL 

122635 TEXORS.A. : 30 GUAYAQUIL 10/02/2005 05/03/2006 GUAYAQUIL 

73626 TEXPAPELTEXTOS Y PAPELESCA 0, PEDRO CARBO 2/03 NI98S  16JO8/199S _ SUAYAQUL 

104158 TEXRESIN S.A, 13 GUAYAQUIL 09/03/2001 02/05/2001 GUAYAQUIL 

Te 68019 TEXTILCO SA, A 26/03/1993 21(04/1993 GUAYAQUIL 

137637 TEXTILES OEL ECUADOR TEXTIECUADOR S.A. 38 GUAYAQUA] 18/10/2010 17/12/2010 GUAYAQUIL 

144059 TEXTILES FREIRE, FRETEXS.A. 30 con 21/07/2010 09/12/2011 GUAYAQUIL 

166172 TEXTILES (RACEMA ECHEVERRÍA TEXIREC SA. R cuca 13/06/2012 03/08/2012 GUAYAQUIL 

137818 TEXTILES MARENGO VANONI TÉXMAVA 5.A. 38 con 09/03/2011 24/03/2011 GUAYAQUIL 

——131928 TEXTILES ROSITAS.A, TEXROSA . 2 GUAYAQUI 16/07/2008 15/08/2008 GUAYAQUIL 

42132 TEXTIMED SA n ; cuca] 01/10/1984 21/10/1984 GUAYAQUIL 

«— 164686 TEYCO, S.A. a Bs Sa  ioapaon 01/10/2012 , GUAYAQUIL 
1 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Cofhpañfas y Valores, mediante Resolución No, ADM- 
14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 201



  

    

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por] 

Si 
i E3] Surury ENDENCIA 

- DECOMPASÍAS Y VALORES 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES a 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESUELVE: 

actividad a las compañtas mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
incursas en la causal de Disolución prevista en el intiso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represen 
se realizará, inmediatamente, por una sola vez, e) 

hagan dentro del término de diez días posteriores, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoria 
del Registro Mercantil del domicilio principal de] 

referencia previstas en el Inciso primero del art 

Superintendencia de Compañías y Valores. 

antes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 

el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 
dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

las compañlas; a) Inscriba esta Resolución en e) Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

culo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, dal formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
inscripción de la presente Resolución. Durante est 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notario: 

de la presente, al margen de las matrices de la: 

razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Admin 

que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Real 
anteriormente contraldas; y 4.- Representar a la 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de, 

respectivos representantes legales, y conferirles 
de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el líquida; 

Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del | 
8 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señore 
hagan las inscripciones o anotaciones, si no inter 

ARTICULO DECHVIO.- DISPONER que se remita cl 

fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que pri 

proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido 

escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán 

tradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 
pr las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
mpañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
odas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 

dor inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
'eglstro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran blenes inmuebles, no 

iniere en las respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

pla de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 

vio a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro 
de Sociedades de la Superintendencia de Compáflas y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución, 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Des] pacho copia certificada de esta Resolución, 
t 

: l NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Supeffintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al Y 3 Ñ V 2 la 

CCC/PSP 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN       
  

h 

   



  

» 

IN ls 

A ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.396 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 ) 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

  

  

( En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: ' 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N”  SCV-INC-DNASD-SD-1400-30076, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la  Subdirector(a) de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.440 a 131.442, Registro Mercantil número 5.992. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). = o 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 
  

  

  

    
  

Excluida(s) ? 
Empresa Resolución Fecha 
TEXTILES ROSITA S.A. TEXROSA | SCV-INC-DNASD-SD-14-D0030527 2014-12-15 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 
  

  

  

      
Exceptuada(s) : , 

| Empresa Motivo N 
TEXTILCO S. A ERROR EN EL CANTON DE LA NOTARIA CORRECTO ES 

N SANTA ELENA 
TEYCO S.L. PERMISO DE OPERACIÓN )   
  

ORDEN: 61396: 

JOE 

DNA 
SISTEMAS 

q UNIDO ( 
ISTEMAS 

TS 
SISTEMAS 

  

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: 

( 
Ñ 

  
( o Ne 1121269 

l o 
ro .



  

) 

— 

DOCUMENTAC
IÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUA Thu 

— 19 JUN 2015 

Y 
| 0 hokacez dol

 

. Ho ti Ll Li 
PIB; es e 7 h


